CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA

Indicação n° 53/2018

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Sugerindo ao Executivo Municipal que, juntamente com a Secretaria da Cidade,
realize estudo sobre a possibilidade de colocação de placas ou pinturas em postes,
principalmente nas esquinas, com os nomes das Ruas e Bairros em nossa Cidade.

Segundo informações, os postes estão sendo terceirizados para empresas
particulares para instalação de rede de internet através de fibra óptica. Portanto, sugere-
se que seja realizada parceria com essas empresas, para que o custo fique menor para
ambos no caso dessa sinalização ser feita nos postes.

Tal benfeitoria contribuirá nos serviços de entregas a domicílio e até mesmo em
ocorrências policiais e bombeiros.

Rua V isconde de Guarapuava, 311
Centro Adm in istrativo  28 de Janeiro
www.cam arapitanga.pr.gov.br

Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

cam ara@ cam arapitanga.pr.gov.br

Pitanga, 14 de maio de 2018

EFERtDO E M _ lÍL & 2 u L Jj£

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br